
Alejandro Makri
1.91 kW 9 de Diciembre de 2025

PDBT 044210901130

442 kWh prom. $ 1,620

3 565 kWh $69

95.74 % BIMESTRE $ 1,551

$9,721.00 MXN $414.00 MXN $9,307.00 MXN

635 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

# 20250055

Alejandro Makri  

1 Hoymiles  Microinverter 2000 W

3 Estructura de aluminio K2

3 Mano de obra de instalación fotovoltaica

3 Unidad de verificación

3 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

3 Material eléctrico

3 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

Subtotal $ 31,500.00

TOTAL (MXN) $ 31,500.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 9,721.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 9,307.00 $ 9,307.00 $ -22,193.00

2 $ 10,012.63 $ 426.42 $ 0.00 $ 9,586.21 $ 9,586.21 $ -12,606.79

3 $ 10,313.01 $ 439.21 $ 0.00 $ 9,873.80 $ 9,873.80 $ -2,732.99

4 $ 10,622.40 $ 452.39 $ 0.00 $ 10,170.01 $ 10,170.01 $ 7,437.02

5 $ 10,941.07 $ 465.96 $ 0.00 $ 10,475.11 $ 10,475.11 $ 17,912.13

6 $ 11,269.30 $ 479.94 $ 0.00 $ 10,789.36 $ 10,789.36 $ 28,701.49

7 $ 11,607.38 $ 494.34 $ 0.00 $ 11,113.04 $ 11,113.04 $ 39,814.54

8 $ 11,955.60 $ 509.17 $ 0.00 $ 11,446.44 $ 11,446.44 $ 51,260.97

9 $ 12,314.27 $ 524.44 $ 0.00 $ 11,789.83 $ 11,789.83 $ 63,050.80

10 $ 12,683.70 $ 540.18 $ 0.00 $ 12,143.52 $ 12,143.52 $ 75,194.32

11 $ 13,064.21 $ 556.38 $ 0.00 $ 12,507.83 $ 12,507.83 $ 87,702.15

12 $ 13,456.14 $ 573.07 $ 0.00 $ 12,883.06 $ 12,883.06 $ 100,585.22

13 $ 13,859.82 $ 590.27 $ 0.00 $ 13,269.56 $ 13,269.56 $ 113,854.78

14 $ 14,275.62 $ 607.97 $ 0.00 $ 13,667.64 $ 13,667.64 $ 127,522.42

15 $ 14,703.88 $ 626.21 $ 0.00 $ 14,077.67 $ 14,077.67 $ 141,600.09

16 $ 15,145.00 $ 645.00 $ 0.00 $ 14,500.00 $ 14,500.00 $ 156,100.09

17 $ 15,599.35 $ 664.35 $ 0.00 $ 14,935.00 $ 14,935.00 $ 171,035.10

18 $ 16,067.33 $ 684.28 $ 0.00 $ 15,383.05 $ 15,383.05 $ 186,418.15

19 $ 16,549.35 $ 704.81 $ 0.00 $ 15,844.54 $ 15,844.54 $ 202,262.69

20 $ 17,045.83 $ 725.95 $ 0.00 $ 16,319.88 $ 16,319.88 $ 218,582.58

21 $ 17,557.21 $ 747.73 $ 0.00 $ 16,809.48 $ 16,809.48 $ 235,392.05

22 $ 18,083.92 $ 770.16 $ 0.00 $ 17,313.76 $ 17,313.76 $ 252,705.81

23 $ 18,626.44 $ 793.27 $ 0.00 $ 17,833.17 $ 17,833.17 $ 270,538.99

24 $ 19,185.23 $ 817.06 $ 0.00 $ 18,368.17 $ 18,368.17 $ 288,907.16

25 $ 19,760.79 $ 841.58 $ 0.00 $ 18,919.21 $ 18,919.21 $ 307,826.37

Priv del Mezquite



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 492.6 578.0 592.8 661.8 588.8 533.5

Consumo actual 400.0 525.0 516.0 400.0 410.0 400.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite
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